АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРIIЕСКАЯ ОРГАНИЗАIШЯ
ДОПОJIНИТЕJЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
<d|ептр изучения пЕострапньIх языков>>

(Ано ДО <<IIентр изrIеЕпя IIЕостраЕньrх языков>)

ПРИкАЗ N9 09

к09>января 2079r,

0б утвержлении дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей

программы <<Подготовка к сдаче экзаменов

по немецкому языку для взрослых па уровень А 2>

Руководствуясь требовшrиями ФедеральЕого

<Об образовании в Российской Федерации>,

г. Екатеринбург

закона от 29 декабря 20]r2r. N 273-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основtlЕии Устава, зарегистрированного иФнС по Верх-Исетскому району города

Екатеринбурга 25.10.2018 года за государственным регистрационным номером (грн)

6186658911752, лицензии на о"уrч""r"пЬrr* образовательноЙ ДеЯТеЛhНОСТИ СеРИЯ 66Л01

J\ъ 000б281 (регистрационньй номер 19836) от 06.11.2018 года, вьцанной Министерством

общего " rrрБ6""."Ъ"-"rrо.о образования Свердповской области на срок с 06.11,2018 года

бессрочно,
-Пр"по*"ния

Ns 1 к Лицензии от 06.11.2018 года Ns 19836, утвержденного приказом

Министерства общего и профессионапьного образования Свердловской области от 24,|2,20]'8

года Ns 1314-ли, УтвеDдить и ,ввести в действие с 09,01 ,201'9 г, дополнительную

общеобразо"ur.п""ф общеразвивающую программу кподготовка к сдаче экзаменов по

ЕомецкомУ языкУ для взросЛьIх на уровеЕЬ Д 2> (ПрИложение Ns t).

2: ЩиректорУ по развитию дксеновой Галине Федоровне ознакомить всех

педагогиЧескиХ рuбоr""*О" ОргаНизации с дополнительной общеобразовательной

общеразвИвающей программой кПодготовка к сдаче экзаменов по немецкому языку дJIя

взросльIх на уровень А 2> под роспись.
з. Менеджеру по рабьте с клиентаN,lи Тютиной Ната-tlье Николаевне информировать

вновь поступilющих граждан на обучение в Организацию с дополнительной

общеобразовательной общеразвиваIощей програ}dмой <<подготовка к сдаче экзаNленов по

немецкому языку для взрослых на уровень А 2>под росrrись,
4. .Щиректору rrО р**"""rо Ап..новой Галине Федоровне при подписании договоров (на

основании доверенности) с обуrающимися на оказание платньD( образоватепьньD( услуг, также

знакомить последних с дополнительноЙ общеобразовательной общеразвивающей программой

кПодготоВка к сдаче экзаN,IеноВ по немецКому языкУ дJUI взросльIх Еа уровень А 2> под роспись,

5. обязанность по рitзмещению дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы <Подготовка к сдаче экзtlN,Iенов по немецкому языку для

взросльD( на уровень А 2>>, на офишаJIьЕом сай-rе Орашатrгп tЩ:I/kпsь,сLш;,пI
возлагаю на себя.

6. Контроль за испоJIЕеЕтием настоящек) црЕкtrlа осIавJIIк, за ообfr.
Приложение Ns 1: .Щопоrши:геrьная общеобразоваrеrшшаr ОfuПтпilПпFlp --

<Подготовка к сдаче экзЕlI\{еноВ по Еемещ(ому 8ь,кУ rUIя взросIIъDк шур(ш A2r.

Генера.тlьньй диреrсор АС.IПсщлш

Старший преподават
"n"

rW 2019 r.

2U 9г.

€fr
Ш/&"-А /3

tfuz*,о4а

Старший преподават
"пч

rrЩ;

старший преподават ел" кЦ> ,Й/L_ZUZ'.

Старший преподаватель ( 20| г.

ti

}ii.

lt

]п

iifi

:l

i!

ш

t

l

i

2

Приложенпе JЁ 1 r пршаqr }t 9 оdD-OlДll,9 г-

двтономн{ш некоммерческzrя орпаЕизilшя допоJIЕптапьп(rп} офшrшr

кЩентр изуIIеЕия иЕоgIраяЕЕх яlнковЕ

(АНО ЩО <Щентр изучеЕия иЕостраIтFьD( въковф

Утверждшо:

директор

АНО ДО кЩентр языков)

.С.Теплоухов

,2О Е г.na..f ,,,

.Щополнительная о бщео бр аз ов ательная

общеразвив ающая прогр амма

<Подготовка к
:]ffi;"н;;ж:т;тому

языку

ffi

Екатеринбург 2019 г.

Щополнительная обцеобразоватеJьная бцеразвшаюшая програlшtа dIошотош r GшпгЕ

экзаменов по немецкому языку * :,*,*о,
Еа }rpoвеEb А lb прщш щ rx@

(18+;'желаюЩихизуIЕIтьяемешdя}ыкВсамъD(раЗJмшfiIлЕшп5ВтшtшGДЩl

устройства на рабоry, для поступлениrI в зарфех<шlе в},:}н EIl дашшсы раftr" ,щ

прохожДениясобесеДоВани'{ВпосоJIьстВеприВыезДенапосюаЕЕое.штсшrJсшВ
неМоцкоязычныестраны'ДJUIтУрисТическихпоездокпт.д.ппоЩOтовппдrfGДДrЕ
международного экзамена А 2,

I|ели и задачи

дополнительной общеобраrJ"".rr""ой общеразвивающей процlаммы

<<Подготовка к сдаче экзаменов по немецкоrу ,rrrф для взросJIых на уровевь Д 2>>

il;;r.",1ж]i курса явJIяется
_овладение

знаниями, умеЕиями и навыка},1и сдачи

писъменного и устного экзамена по немецкому языку на уровень А 2,

Задачи изучения
Задачами изrIения дисциплиЕы является формирование у слушателей системы языковьD(

знаний, включаюIцей фонетические, ,рuмй*""еские и лексические структуры устной и

письменной речи в объеме, необходимом дJUI сдачи международного экЗа},Iена по

немецкому языку на уровень А 2,

Струкryра и содержание

комrlотsЕциями- Bдед9ццд

[*о|r*о""о, *оо",,*о"о",",

Аудирование:

- поЕимать отдельные фразы и наиболее

уrrоrрaб""ельItые слова в высказываниях,

касающихся важньIх для обl^rаемого тем

(наприм.р, о",,о""ую информацию о себе и

своей семье, о покупках, о месте, где живет, о

паботе).

-
'norr"rurb, о чем идет речь в простьIх, четко

произнесенньIх ,| н,бопu*"* тrо объему

сообщениях и объявлениях,

Чтение:

- понимать очеЕь короткие простые тексты,

- у*""" найти конкретную, легко

предсказуемую информачию в простьж

текстах повседневного общения: в рекламах,

проспектах, меню, расписаниях,

- пониматъ простые письма лиtIного характера,

Говорение:

-'у*Йu общаться в простьж типичньD(

ситуациях, требующих непосредственного

oOraru информаuией в par\,Iкax зЕакомьD(

обуrаемому тем и видов деятелъности,

- уметь поддерживать предельно краткий

P*rouop на бытовые темы, " "::_1,-::"1Y:::

Тест -
Пробный
экзамен

л2

Подготовка к
сдаче

экзаменов по
немецкому
языку для

взросльIх на

уровень А 2

беселу.

- уметь, пспоJIьз5ш проgЕ|G фрФI п

предIожеЕиь рассWIь о сDоЕй @в Е

другш ,*дrь усIIовЕч !Fщп,
'чсбс"наЬощеt шш шрешей рбоrc,

Письмо:

- уIuеть писать простые кор(угкие зilIпсIш п

сообщения.

- уметь написать Еесложное письмо лиЕIЕого

iuрЙ"рu (например, ,",гтт кому-либо

свою ность за что-тпrбо

Содержание теста

дудирование включает в себя 4 частй, В каждой части предпагается просJryшать

короткий текст и вьшолнить заданиrt к тексту, выбрав верный вариант ответа,

чтение также включает в себя 4 части с выбором правильного варианта ответа,

Письмо вкпючает в себя 2 заданпя:написание короткого сообщения (записки, сообщения

поэлектроннойпочТе'короТкогописьма)поопределеннойтеменаосноВании
перечисленньIх пунктов,

Количество уrебньгх часов - 12

Аупиторные часы

Формат экзамена. Часть кАудирование>

Часть <Чтение>>

Часть кПисьмо>>

Часть кГоворение>>

ТЕсТНАУРоВЕНъА2соСТоиТиЗЧЕТыРЕхкоМПоНЕНТоВ:

Устная речь j груtшовой тест, в коюром ощоцремеЕЕо участвуIоt щс F|пц!GшЕr
Тест состоит из 3 частей: в 1-й части Еушо задавеIъ вощюсш шо бпоrрафш х ошш пl
них, во 2-й ка:кдьй учасшIик теста раýсказывает о каком-то аспеrпс сцосf, ш, D:}f,
части экзЕlIиенуемые ведуг между собой'беседу, в коmроf, оЕп дOJIIпЕ шшlшýа
например, о времени встречи и т.п.

Лптераryра

основная

Johannes Gerbeso Frаukе van der Werff. Fit fiirs Goethe-Zertifikat А2. Hueber Vеrlаg 2017

.ЩополнитеjIьная

Mit Erfolg zu SИrt Deutsch 2. Priifungsvorbereitung. Klett-Verlag 20015

заключптельшый тест

.'ýппЁLlSАrZ r<д!rшrвл't tдттк

Tg*t t

ý** t***tl ýп *irr*г Zеitшпg diesen TexL

Wаhlеп Sie fшг die Дulfgаьеп 1 bis 5 die richtige Lcsung Е Ш oder fi,

**r ý'У-ý*ц;h ý{*fsfr #sfl**i,

ypý*fo y*ýýý*h* iжж*r wieder
cМas Nettes.<<

ý*i*g'*ý*$.t**гg*гýitэеtiь**r**}ъq*"чt*rзliý***rэ**яът*llъ*rý.!{-ж]}}{.-}Ё*.

ш*}ъ*r-ý}"л*g'ýrh*t**t-ll.rпсl.:***t***гi,r}*.gз*&хt**ý*ffitit*;эt

Ь€*tt *:зt-**s lзлi***iпý{ ъ;*rfu*г **Уrлf*п *** ti***з;**r ъ**Ёъig**л Tiýn*

t}**t*ti*fi, *fý*ýЗ* Ё}*ýэ iTl s$**ттt ý*ý{.**y*;rt -*г8l::tг L*Ka,- *ч**lз

g&*r*t*, ýу iкзt vi*t* *****, уяiýt ***ý k*iгт я,**iý*t Ё"*зtq*** **t*f+K**|}**"

.Жt*г. ic* k**:l:t* тr*tл*iсlэt r*it'ýt tt*ж*t рэ*гs*п" *h*r ith **ý;Ki**:

tЗ*#*Ёýt **ý*ý_** *tъiкпi*{t**, tc.h ж*ff** *ilъf'*r9r, 'л-аiц чJiг ft{*ri

*гВ*i***,*

ýt*f;э* *#"ýýr ъýt]г**'1*** iгп fttt**r:}***i ý**г*l"з. тпtýf *t"tý *Ф-

***1***iз** цg;ý ёýtfitý **g++t i* *,tgэ**: ýg*&жt }+*t*t к*{**{ъ"

}ý**tэ qJ*r ý*rrs{***gbit*t-:T'tý 1166#t* *, *rъiiil*i *;:t* ;"r*i-

j;lhri** Ёаu:* Lr f,;пr *,-lr{h ý,* \1*l'., rafiP чt*:iR,е*у*с, jýbS

*лъS {*r*t* vi*l {ý*tз*g k*****. $Ё*Ё** *i{xý$ lirý* ýqa{ý *r {ý;}{}а* *i}{*}

{ýr*rъ:**- *ýý *ýl*ýt*t L*fu*i" it,t **i**r *t,**}:lъ*r**,l:*{t ***ht*,**gз**

Ж*t}_ Ё**rё*r **}ъ+э: *i* t{:*it* *r:, *gзtl Sr*; -r;Гr* i};i:*i k;t,;ltq,} *l

**Ё &*Ёtfrt"ёгёflt'
irt*"th **t** ý*rr*,:s*it**ж ,"Ё*гý*r

*i* glз*is{*п k*гзтt** ihп *жг *fýt {

ý{ýhý.-' }tъ S*g **E!**t** ***r***g {3g***tl*rз it}{lýý{tý*r ff{}{* ý{h*qj*лзi*t*г

t"згrg$ k*с*с*gз t**ý itэgтr ifir* t-i*i:tiтзýýr*;**tf

l
l

l,

1

T*i; t

Жi*рýg*

ý ý** ýt*f*rз Sеrýеr k*л*g* *,iist* ,--

МIqа*пt* {*riсttt* gýý8r}.

tfi t*rжs*ýýtе fr ёt*-il*ký Ь*st*tý*п.

rзеu* ýр*is*п ýr*Ьiеr**,

ýig fiЁ*ste ilT ",&rеrл8r Lý*t&t-'*

{itъdеtз irпg*ег e}nýft Tigch,

t-i}цýýerl *пrt"*f*п ur:*d ýsýег* *e*tel***,

s*t *еп Pl**ta* rеs*rчi*r*п,

} ý*f*;:t t"t*ch dеr &жhitdы*g -""

t St*{a* Веrýеr m*сhlе ...

ffi *iп *18tJeý Rе*{ачrапt *rоffrt*гt,

ffi nnit жi*еm R*gtв*rагrt *"r**ъr ***d T*rdi**ш,

* гrшr giп ft*зtацrапt h*b**,

ffi ar-b*it*te gr *с"t *i*l*K ýr*&*п Hatel,

kaufte еr giп *est**rant.

rпасhl* *r еiп* tаr*8* ft*is*.

d* ýtgfап ýвrý*r ist Ье*qgппt d*уth ""

*tпg F*rп*ghs***шпý.

t-iеd*r uпd Ftl*з*,

ГЁ s*iп **stаltrаrзt-

ý Dieser Text iпfоrmiеrt 0ber "

Й *еп B*r*fsw*ý еiп*х K*{,hý-

П еiпеп КосГr in еiпеm Hotel,
*#Й *iпе п*** ýеrt*fsвнsЬ}lduпý.

Týl t
ýi* lеsегt *i* l*f*rmatioвstaf*l iп еiпеrп Kaufhaus.

l_ýý8ý ýi* ý*ё &*:fgаЬеп ý bis ** uпd *е* Text,

Iп w*{*h** ýt*ck ýý*п ýý*?

W*hl*ш ýie di* rýclrtig* L*suпý ЖtЖ gd*r Ш .

ý**xýý*t

* ý** suсhел *iK ý*{*, S" *t*ck
Э. ýt**k
*гrýеr*r ýt*ck

ý ýig sт"i*сhtж еi*еr Г*:*uп*iп ltжеп *ch**k*n" ffi з. ýt**k

ffi *" ý{gсi*

ý *п*еr**"ýt*сk,

? Si* ж*rГrt*rз *hr* trJr:lar*hxbt***r drш*k*rt х*gsе*" З. ýt*{tt

iJЁ
*лdеr*i ýt*ci<

8 ýi* ж,**сhtеgз *ineк Т*е tri*k**l ý*h*n" 2" ýýж}<

Ut
п**еr*r ýt ct<

* Si* w*l[в*"t *hr* ýсhuh* r**аr**r*+з |***e+,t" rc *- ýt**}t

Жх*
Ш *пd*r*r ýtock

ж
ж
l"" *1

lcý

ж
ж
ж

ж
гЁl
г*:-1
l_tj

ý$* sr.:сý*п *i** LаufМз* ft*t- lhl,** ýru**r
tur* frе**rt*tаý.

ж
ж],*,;
LýJ

З" ýt*c,k

2- ýt*сýq

ар*Sвr*r ý{*ck

моOЕLISдJгд

j[- ýtмj{

}- ýtýýl{

}" ýtuсý

1" ýtgcX{

Ktýfh*ýý *l*xa

*u*it*r, *qкi-,:**}{, ýsa*is**ýt*rl" Fг* j r*ittiiкtt**, ý*{f *g,

*ritft***ft*п *п* **lglh*ý.J{*l, Слf*, Fris*ffr" ***$ ý*g*lst**i*,
Kulfie* "'r,+,l{. Тr i r'п,П

t*t***yg- Т*}*{'* rt*, ji..*рэ* Fý*у*r- {* - Ёý q!т*r. *tJfi " Ё1 qty*с"" ft * li iсъ.

У*rпsЬi,l*r, Г*rщ;*i*r. ý*l***l*ks, Т**ý* is, ý*it т+ * r*. } г*сý<еr" {**.
ftý**. V icý**sg) i * l*, ýý*rt t{ l* **t"s*ý" -qr ** l t*k{*i* u* g

i**r r*пп:ъ*d*, ý,J *tft {*э*s*l"T * ý *,зr t h*. U пt*у,,ч ii xch* fijr ihn,

ý*ф** fuг \*J*h*эýт1,1ltr, ý*ц ulld KTCh*, Т**Ёi***. L*rз:ff*ý-

fr l: rq*i **л"l, Ж iъъ**_ ý*t l*t;з. ýt*ff* r;** **lq**rtt *q*l- ý**q}t***i:*у'

*;:**t"эгr:*qЗ*, tl*chtrr;*x*h* Ёiir si*. U;зt*gъv;***l"l* fuг si*, lvt;ý*
fi*r Кiуъсl*у *xcj ";it-iý*rэ*týсtt*, **ýy**ki*,*u:,ý. К;I:i'ргi"jёiit|"i,

**|зцзh*, &*sсhirr iэл* tiý.***г, ý**t*ck, т*{зГ* H*rl ýf*г:е:*п, firi*lх

|пf*ý"у**tý*€ъ, L}}}{**,,5сýзш*tk, ЁitrЁq-ý;}з- K*ýýi}**i*{- ý*hу***w*r**,

*ý лзсkц+ *gък*зkgгt*tl, Ж;эý*tэgl*r. ý**q}*t*ýt**т"л. ý* i s* f,(э ý:r*г,

ý**ч*rзiе"*, ýс -ft uýъъ*;*rký ý;itt, *с?tl{Jхьg l {l i е ii ъ t. В, u iT, rп l act* п

**qk**,, ýt"l**rlцшгkt, Ёt;tк" 1,1*gj W;з**ltгrъiýt*}, s*ý*s*rtуit*, T*b*k,

ý*iqкt-rriЁt*;: л.:пt* ýеr{u*g**" Th**ttr, жgъqj ý*зпr*rtk*Е"t*п,

R* ix* tзнrr:, **t**e *t t*t"зэ*t- ýж *ъd * ш,
t-,*d{

ý*

иs

lюOELlsAl7, кА}шпш,Е!fr.ппв

Т*** ý

l*sеп **rъ* E"ý**l

b1ýhl*a: ***,fu1-*i* ýшýý*hý* 11 biý 1ý *ig 1icttgiý* Lёsu*ý Е,ý ader ý

,*ic:,: ýз*l*.

iгh:lriтt i#i}f чf t} r,ý *эi*r ý***** i;: Ж**ъ*tзгý езsх* *irt rt*t* ý*h*t, r*зitёъ ht*r

*i.r-rr*Ъi, j;;;; Jiir*"it*i iъi **i*}*x ffi*b; ;*+з**гs.*gý*fiisi*lt ýtý"riJ }*ашхr,

TJ**l *tз*}з ir":ъ t*gtЯtз*i L*b*o, л_ttt"sý*ч* i*h Ьг_*l *i*lnxt **t-*g*,,l*ilt*:1t*,ý",чo

t*rui *е,***trt ж}г***. ё*g:ъ ё}*iьgi*i. lтl* t*ti *t* Нig+-r+lЪ*Г fi*** *П* g;6 tg* fu\Яi}*

*t*lq*ýi-lf*.* Ч*л;"l, .*_ _. ..* * ё:] ,е

*ffi
,,: ::," х* S * :

l,".'*i, *}-lju'iЦu*t,* **!зtgз *;{"} Ёе*r *tr*i**t** *ý;з* \tfii{k*Tmer"l{ui:.crrg f uг *r'uъ

iiu****a*itrn *tq**J}*r*iJ* *n"oi*i" s,r Г.,;r**п UПý *r* *tnl 6*a*igl *j*.ýifo1!*tt,:*t<,

*i* fl*t*t*г*i} +Jý* *iЬ-Ысtýй*gýi*",ft*l*сзз*, Н*gт:Lэ+;*г* h*i:e +*iъ сi;T**t **t*}у}* *}*y {**гýч

ý1**ý{it {t* ý*гт**езg*i*r*ý.

Ёй,Ё}r,*** йll *r$я ;*ч,l**r** ýt*cJ**ý*,] **s ýtr*ý{*ýjý, -iýЁfi* uп** l,ý*ктk* ýi""}ý*ж*}*{1,

l*1u**i t*ý*t*fi* k**hý *tii*r т*,* *э*ý *t:r,r*ý sr;* ***r**g'tý *-*ý* *gd Тrir *ýý*Гl

iu***чt*О. *tэ,яtэttt iЬк u*' *t** жiтзg;g ki*i** ý*;qý,:* **h**1 *{* {'i{1*8 *q* *l:g*г,

q:ii *;*ltii lст. t'-'lР ý?ii!* ,1": 1q;;iil
lil ;";:1 Епf ,rsch

ýrgiг ýт:rý|а** i* {l*r ж**{-}**ж nigl:t *ж **Llt*{*_ sьч}**r*

gчзtt*iппп**г_ ь**tз*l"tл:Ы i*Г*ýе*uсъг*{t]*r, *lз*г ттзiсh ý{*{,ý iýfi* tjl* yý}*Ёj,:ý}
лз*i*t* *зi*ъ*,* .iýtlf *x**X!f**l ыi*i ***tt** **гrъ*g\" Ц** w*lýt st":* vт** #j*г ёf*

,**шr*п "**** ж**пtт *Ъr i;i-**ut$r!quгg. **г **r**f, ý*гr ****+з, lst *iTз t*t*l

,яitr*g*г ТтЁ" **гэ жr*s*ý**х *ýз п:*t *rё****, ;*

iil, iiýj* *йl**;**ý tJ***i ****з*гi ir* lr**ra, **т:* x**is* ich *ýil d!* ý[*,:*ý uý{J fi-*

*t***: },j*з*liгпiýý;з* t-пri*
",.

i* t]l* Слts*** ** ist *ý l*l*i *с**п" ** }***;"t*t S**п

**iЪ*ч,i* *i*tдr*т: i}*: ;ъt d*' li,},,*,,*g- t**g ***** лrýr *т*hi:1, tr ý*t

*i;:,_r*o*t*;:ct**:, **пп *i {*оrt tlз ilr,n F*rt** п**h Н*tiъ*, lз**iл **{хus,

ýrhлr*ilэ *зi.g tз*t*t

$ý}g сý.зпп

fiiзtс*li

тý* ý

11 ýt"*lс*гл ýaýt u}er iirr Leben iп НаmЬ*r8, daýs ",

das ýtudivm чgiе irt ihrеm fieim*ti**d *эt"

im Alit*g *iпtý*s чtri* atl Навэ* ist,

iпп М*r**пt vietes п*ч fur- si* ist,

tt *ig ýt**sentefigrilppe hat -,

tЗ tfi *еr Wghгlцпý...

k*ch** *lt* хus*mк*л.

kgcht **-ll**п irпm*r ft*r allq,

iq*cht je**r *i*rпаl ýr *** *пd*rе*-

!4 G{ilc*rt ist *s w*chtiý -,"

аысh ý*ýiiscfi аu *Жгl.

ý*utý{r* хu gЁг*с{т*п.

Н*rrп Наltг* k*ппепzul*f гlgfi ,

clen Nвы*п $ig Нкhgсhtзl* ý*a*}ýL

fйr п*uе ýtt****t** *in* ýt**tfuýr**g ýemacht-

ýш}сал аrт*еrег* аusli** isсhегt ýtu*е*tеп vwýeýte} *t -

r*,1
Lgl
ш
ш

ffi
ж
ж

*ý lý мýrr "",

Е] Ьеsuсhеп sie Маriо zu Hause,

Ж rп**Мlз ý*rrja tlrrd ýutсап UrlаuЬ еж Ме*r"

iý uh*r**ctrtet ý*гrjа iгr Litвri*s {imm*r-

Teil4

ý*chs Fgrsвп**: suсh*п im lпt*rпеt пкh юlolеп,

Lese* ýie dýe Aufýýýefl 1ý bis 20 апd *ie А*тz*iýеп ý nis ý .

l-ff*I*h* Апае*gе р*sgt au yr*}*|t*r Реrs**?

Гtir *irз*'&r.пfý*Ье ýi*t ;, keine Lgsr.lэзý" Жаrk*еr**l ýi* s* ffi -

**е Дrrrеig* ýiJЁ S*ý} ýeitpie* k*ппеп ýi* пirht пrcеГtr T,lýýl*n,

ý******.*

* Маr"qtkt кr**Г*tе ап,т Wосh*п*ýdý frжЁзstt"l*k*п *е,i:*п"

ýаr*f* il*ir*ýe[ b*td ýn{i rгr*сhtg жýt чigtgп **st*rr trr *ilз*gt L*kal

tеiеrп.

р*tr* bg}*l rrrit ýasct,T*ftspýi:жerfi i* *еg ýtýdt Фýý*rr ý*hетt u*d l*ber-

Si* &rb**t sЁrgrfiе*"

J*гgs f*i*гt s*i**гл ý*bl;ylst*ý к** ý*t*sе uпd гпOсhtе gut*п Ydein

*nhý*t*tl-

tr{*rЕt*я,t *ýdt ахъ Ab*nd ýýstB rt* sicý пасh }*а*;s8 eirъ" m*Eht* аý*r

пiсht kochen,

GвЬriе** *пS iГtr* Y*сht r f*igrп кiпd*гýýЬжrt*t*ý а;*** гrrосhtеп

Кшсh** *ýý*fэ ý*he*"

п

йiiовtlsлп .iи}Фйд.тЕ!{iliпm

Tetl {

:s*в,ýдгk-**{8"**

ýл,lt;*,ilfi*r;ъ*r}ttý Ttrý*t-t, ýлilf i,t*тз *cl* *t*ji*cliъlгl*ii

l , i_",ý* Ъtji:li*li"r;'!t lT i *Ч}lr *iilj ."l'",',

*l;{* ý$*j ]!u{iц,lЁ*lYl,jrti ýiýýaii *ijiltjЁ *}*i:I tfiý

,; * lý i,",!ъ l$ 1j!]| ým*ff**l. siirпт}г*+е f,

**З:1} *,;*;lзtjrц, Ti}i. *ё*t} }SсýЁ

;*t*,t]*ýi j i] l:,ý l* ý**t ;ёl i ** i*ý1, ýeýt* l,j''е i l1*.

jy:;' ,'*., JЁ;li,^ ?*е *п*г,+Ч ]'{.", i.Г ЧРtъ

iгlll iý:ltf**k аlэ ?"* € iy* p*i**ý. Jit} **Ёэýý,i]

*ш*h l:* t:i}**г**] л"t:}зig*п ýi]i{**,

11g iinrff{} **s *iг*kt Цпt*r s** ýý,ýl**+ý.

11|,, ',,"l t.,l*i,]; i,ji *ill;;: Г*tf rl],

*rr,,, 1g.дg;:": {Ё

ýpjt:}* ýpcrý fu' TgHr{T&K

.д,r.i| ;il*T Э*,*ф tу* *$*1r bЁi ý{*ý*{ilti}s}

'1lоlgllрт 5*i*l*fi 1s** {*ýlj
l,дl _" iц}},.:: ii'.i*lli# :!, } f |] ii {s*{ ., Se* *,i ё* ; {i

цglýýtн4} !*kjl,-l*iT*, ý**litfu 1ti tэis }* *hr"

A;.э*i: iл rJ*с] ***}ýЕ*rt*э,i*л g**ýrl*l

*ý*ý, т;* ýi* f*}я* l**il**. iqir la*i*rrt

'*: lпrэ Hit^,:tr: с*{, J:de,{ эri1,;llс

i t;t{л i*li:: :ýЁi J ;J, **сп;е,tъп;ел.

** ** { lэ Ё,; **},*ri;ri:*я {ý*fl*t Э*.ý* ý *. Ё. i
lýir hi*t*fI ****rrJ*r* Tiя** *Jý ýti:EJ*.

*gt,\:nr;*ti**, $*rTic*ýж****+ чэгл* ýi*ý*g

lзri.g***+зý *i+,

ýýYf.{*1ф"ýёý*.{1*

*r+*цlз iil S*г *tiý*l*]iЕt* * *igegl лэt* slчs*л.

týuiith *хэj*.Ж tjitr ***ff{t*t" J***jr -ý#yъъl*}ý

-1":J
{q*l'дд *ti' t1 t*} _,i}d:};ц.j,' 1i{ ь'',Ь,,,

Erilhs{ý{fu, ýtз **j *еч€*яс ýtзl;;:*{з{iа{l
p*{,t!, ýýlt

i.itis.fuýýJý+x], ** i? t}*l

]'iý,ilir*ý*fýj*l*ltfi ý*]" i*ý 4i *S,

iY,.,;i,..,aзl*}rf ;, if]:,:i{]- i}Ф

ýеý *ýýf**ýtrжtýýra*t ir* Т*ufсtз,а$ýr

жil {ý*ý* **ý *ýг }* #Еl;lзl*tt !i*i* t{}лъý,{jr*l

}J*r*i**i*t**ý* KtliP:Ё. l1t1,, Т,rrтпь** *ýгtfut ,l*ý] ýя*

i,{ Ёi!::,: *,,'г,^ ir:, :u! n, ý:]ri:i*эfi-",!

+*r* уt{зtlii*iý, litu* S ic,,ri**fc: i*r?

ý;l*tr+ll5 * _,"S.l:,, ;,':,jt,; li;,;г"* I,:'{* ЁiJ]t'

ftэt{ý} ЁЁгý*fiý*,

Ж,Жr;,;жrхЖйж; iii'э Ъi* ric}rt*ge r*,nu Е, Е М... El,

ý*Tr *ah*tT*f"

ftH ýiпfu**;fsа**trчгп,

ý*i *ýr 0*yжpi*-Hatte"

ýSas s*}l ýаЬ*r*е глirht чеrý*хs**?

Ж ýаз Gе*сf,*gпk-

Ш Dеп Anzug

Ж ýi* ý**я*п,

3 ý\i* fiпdet das Tr*fft* ýtёt*?

Аrfi *ahnhýf.
ln ýilr&
tý H*t€t Leo*gld"

* Wig \ýir* das ýletter аr* ýппt*ý?

trý Ný**fr tr*сi<*п.

tm N*rdеп t"*r:S ýЁdе* fle*ý-

lrп ýr,*d*п trкk*п"

SJas s**l*п die Н*rеriýflеп urr$ ýоrеr ы*?

Й] *е* ýаm** d*s ý8rэвеrs ýаýе{:},

ý] ýiп* Кспr*rtkаrtе !с*uf*rт.

Ж f;irr **зеs tigd ýii1**{1"

ýie h*r*lъ f&Tf ýra* T*xt*" ýie hсrеп iеdеп Text zweimal

t W0 kавп rr**п пgсh Ёаrt{**?

lffir:
l(A}lDlDАтЕl€штгЕft

T*it *

ýi* h*rgп *i* **s|эrýсtз. Sle hor** dеп Text еiпmаl_

т**g ттл**ь*п сt*r ý4аgз+ъ *пd *ie Гrа* iп d*r \ý*che?

l*Jйýl*;r 5** ýrзr clie ýr.lfЕ*hел б bis 1* ei* sgsg*вdеs В}{* *цs Ж t,ý{*

Wahtg* ýi* !*сtетз ъ**йt*п*fi *нr e*+tg},]*l, ý*h*п ýi* **сh }etrt di* ýiýd*t, *tз,

l*
I

M**ta*

i67lt

8i**stg8 Mtttw*ch

ý}*

Шý{1п8гýtа* Fr,еit*g

{s

ýгýýtеý
Таý

Lýýцýý

i .-!tci]t--'J

ý*ýг**1
igt1

l*-"1
l&i

t} ýur,тчвltiл*s Kýeiýr;nýýýtiJ{tt iпtвr*ssi*rt *icil *** Frа*?

t} Wаз f*tзýt fr,lr *ёе Алg-пеl*uпý?

1ý ýgtrзiп s*I* d*r *ýпттх,t ý*Хзеsl?

жýjT-i
1cji

t? Е
I\I

t":*,l

LUж

týr_*\
i*!

г;]i{ri

ýUgs ist kapt*tt?

tLl

\

Teil4

$l* h*r*п *,i* tпt*rчi*ълr. ýie hаr*п dеfi Text zwеiгпаl.

w*l*{*п ýie fur *ie *шfý*Ь**з tý Ьis 2ý Ж ýer |ýФl ,

L*sgп sig **ttt di* АuffrвЖrт"

Ёeiýpiel

0 Sаrаh ist iп Afrika gеЬоrеп.

tTl:
гж

ý ý*rаh hatte аж ýfaвg iп }e*;tкtrland РrоЬlеmе,

|_лl
ГNеfil

thr* **sсllw*st*r h*h*п i}rr da* F*зýhа}lsр**l** ýeae*ýt.

гЕl
t_t,ý!_r

Гrаt ihr *i*g* V*y*in еmýfghlеfi.

ý*rаh }заt кhgп h*i vi***n iгrtеrп*tigгtаlеп ýp*e|err rT**týes*ielt.

llql
týl
Sie studiert jetzt Sport ап dеr Uпiversitýt.
r"-;--l{gl
гтýrl

lhr t-еhr*r

{:к]

ГWч]

1s

ý

}ý

Teil1

ýi* s*rзd uпtеrw*ýg *п der ýt*dt впd sсhrеiМ* еiпе SMS ап lhrе Frа;пdiп Ekaterini.

* firttsсhчl*ig*п ýi* s*ch, d*sx ýie zu э**t k*mrвеп"
- ýrhr**}*п ýi*- 1дfýrl,ý,

- l!ý**rзеп ý** ein** пýý*ý ýrt IB,TG **пе х*ые Uhrа*it ýr das Treffeп,

Schreiben Sie 20-З0 Wоrtеr.
ýrhr*i*еп ýi* хu a*l** drеi Рuпkt*п"

M0DELLSAгZ кдltхв,АгЕNвЦтЕR

Tait х

ýit ý*k*mтт:** vi*г К*гt** *пd stеtlеп rrit diesen Каrtеп vier Frаgеп.

lhr рёrtг]*rr,týrt р*гt*еri* апrwýгtеt, ýа*п Stell{ lhr Раrtпеr/lhrе РаrtПеriП viеr

Гrе*** uпd ýi* *rзtиlоrt**.

Wghý*гt?ý*brrrtst*g?

ý*rшf? }*ýhьу?

T*il z

ýi* hеk*гпmе*: еiпе Каrtе und еrzёhlеп etwas 0Ьеr Ihr LеЬеп,

Sгuftэ*ýst** tr
g}*hтт}*rJ- i* ý

Рruf *зrlýst*t *t,t*lзп:еrl, i п ý

JЕmашýgк h-еgжfl*m?

ýf** fýa{*ý**} ý*ý ýft
*gft W*{}!*{tý}t**?

Teal з

|hr Fr*uлd Ёаtriсk hat ý*b*rt;t*g. ýie гвкhtеп еiп GеsсЬепk f0r ihn kачfеп. Fiпdеп

sie еiпеп Теrmiп.

Рrr,lft**ý*tе*lп*}ъ*т*r/-iтз &

T*i} }

lhr F*"*uпd patri* *at ýB}ыrtstaý, ýie гпосhtеп еiп Geschenk fur ihп kачfеп. Fiпdеп
Sie еiпеп Теrmiп.

Prtl ft*tъýstе****hm*rl"*п ý